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Östermalms stadsdelsnämnd 

SVAR PÅ SKRIVELSE OM PARK PÅ PLATSEN 

BREDVID TV-EKEN 

Östermalms stadsdelsförvaltning har den 15 december 2011 mottagit en skrivelse 

från Maria Antonsson m.fl.(MP)  om park på platsen bredvid TV-eken. 

 

TV-eken hade ett stort symbolvärde för många människor genom sin gestalt, sin 

ålder och sin växtplats.  När den nu är borta instämmer förvaltningen i att det är 

viktigt att den s.k. Lill-eken återplanteras utmed Oxenstiernsgatan. Förvaltningen 

anser att trafikkontoret agerade rätt när de flyttade den lilla eken temporärt för att 

skydda den från skador.  

 

Förvaltningen instämmer i att träd har stor betydelse för vår stadsmiljö. 

Upplevelsemässigt, som levande föränderliga inslag, klimatmässigt särskilt 

sommartid då de skänker svalka och förbättrar luftmiljön, men även ur ekologisk 

synpunkt för fåglar insekter och andra organismer.  

 

Förvaltningen anser att man av flera skäl bör undvika att plantera ytterligare ekar 

invid Lill-eken. Delvis med tanke på att ekar med tiden, förvisso lång tid, blir 

mycket stora träd och att platsen är mellan två filer i en vältrafikerad gata. Något 

som gjorde TV-eken speciell var också den var ett solitärträd. Planteras flera ekar 

på platsen kommer den effekt som ett ensamt träd ger, att utebli. Vad gäller 

utformningen av platsen omkring den lilla eken så föreslår förvaltningen att frågan 

sköts av trafikkontoret, eftersom planeringen av gatumiljön är deras ansvar. 

 

Förvaltningen vill betona betydelsen av att stärka ekbeståndet på Östermalm. I 

förvaltningens arbete ligger därför att arbeta med friställning av ekar i naturmiljöer 

samt nyplantering av ekar i park- eller naturmiljö, som en del i 

parkupprustningsprojekt eller som ersättning för gamla, sjuka eller skadade träd. 

 

Förvaltningen ska också verka för att trafikkontoret snarast återplanterar Lill-eken. 

 

Göran Månsson  

stadsdelsdirektör  
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